第 72回国立大学法人筑波大学学長選考・監察会議議事録

１ 日 時 令和７年６月 23日（月） 16時 45分～ 17時 10分

２ 会 場 TKP ガーデンシティ PREMIUM神保町「プレミアムガーデン」

（東京都千代田区神田錦 3-22 テラススクエア 3階）

３ 出席者 伊井忠義、久世和資、住川雅晴、髙橋 姿、花井陳雄、室伏きみ子、臼山利信、

鈴木健嗣、高橋 智、田中佐代子、歳森 敦、中田和人、平松祐司、藤井範久

オブザーバー：陰山俊治 監事

４ 議 題

(1) 前回議事録の確認について

(2) 運営方針会議の委員の任期について

(3) 令和７年度学長の業績評価に係る対話について

(4) その他

５ 配付資料

(1) 第 71回学長選考・監察会議議事録（案）------------------------------------〔資料 1〕

(2) 国立大学法人筑波大学運営方針会議の委員の任期について---------------------〔資料 2〕

(3) 令和７年度国立大学法人筑波大学長の業績評価に係る対話について（通知）（案）〔資料 3〕

 業績評価における観点に基づく学長への事前質問票（様式）（案）----------〔資料 3別紙〕

６ 議 事

   議事に先立ち、今回の学長選考・監察会議は河田議長が欠席のため、室伏委員が議長代行

として進行することについて説明があった。

(1) 前回議事録の確認について

資料 1に基づき、議長から説明があり、原案どおり承認された。

(2) 運営方針会議の委員の任期について

資料 2 に基づき、議長から説明があり、原案のとおり最初の運営方針会議の委員の任期

を令和 10年３月３１日までとすることについて承認された。

(3) 令和７年度学長の業績評価に係る対話について

資料 3 に基づき、議長から説明があり、原案のとおり学長に対して業績評価に係る対話

について通知することが承認された。また、資料 3 別紙について意見交換があり、評価対

象期間を記載し、質問項目に「その他」を追加することとなった。

(4) その他

事務局から、次回は９月 19 日（金）の経営協議会終了後に開催予定であることについて

説明があった。

以上